



COMUNE DI OSPEDALETTO
PROVINCIA DI TRENTO

COPIA

N°100
Reg. delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

Approvazione a tutti gli effetti del progetto esecutivo lavori di "Adeguamento e ampliamento della Caserma VV.F. di Ospedaletto sulle pp.ed. 398, 347 e 535 e sulle pp.ff. 606/7 e 1787 in C.C. Ospedaletto". Approvazione modalità esecutive. Impegno della spesa. CUP: J37H12003260007 - CIG.: 775248944E.

Oggi **ventotto** del mese di **dicembre** dell'anno **duemiladiciotto** alle ore **17:20**, nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

		Presenti/Assenti
Felicetti Ruggero	Sindaco	P
Licciardiello Edy	Vice Sindaco	A
Pecoraro Mara	Assessore	P

2	1
---	---

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Biscaro Sonia, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. Felicetti Ruggero nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione l'oggetto sopraindicato.

OGGETTO	Approvazione a tutti gli effetti del progetto esecutivo lavori di "Adeguamento e ampliamento della Caserma VV.F. di Ospedaletto sulle pp.ed. 398, 347 e 535 e sulle pp.ff. 606/7 e 1787 in C.C. Ospedaletto". Approvazione modalità esecutive. Impegno della spesa. CUP: J37H12003260007 - CIG.: 775248944E.
---------	--

Il Relatore premette:

Con deliberazione giuntale n. 23 dd. 13.03.2014, esecutiva, si era provveduto ad incaricare l'arch. Andrea Tomaselli, avente Studio tecnico in Strigno (TN), della progettazione preliminare dei lavori relativi all'ampliamento del magazzino dei Vigili del Fuoco del Comune di Ospedaletto, approvando lo schema della relativa specifica convenzione, per un compenso, per onorari e spese, di Euro 6.598,65.-, cui vanno aggiunti C.N.P.A.I.A. al 4 % ed I.V.A. al 22 %, per complessivi Euro 8.372,36.-;

In data 10.06.2014 veniva sottoscritta la convenzione inerente l'incarico di cui sopra;

In data 07.08.2014 il tecnico depositava gli elaborati commissionatigli, per una spesa che egli preventivava di complessivi Euro 900.000,00.-, di cui Euro 637.000,00.- per lavori, Euro 19.110,00.- per oneri per la sicurezza ed Euro 263.000,00.- per somme a disposizione dell'Amministrazione;

L'opera, a seguito di specifica domanda – e contemporanea “riduzione” degli interventi previsti, preso atto che l'intera opera in origine progettata non sarebbe stata finanziata - è stata ammessa, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione della Cassa Provinciale Antincendi n. 42 dd. 29.03.2016, a finanziamento su specifico Fondo per la realizzazione di interventi di manutenzione straordinaria o di adeguamento tecnico delle caserme esistenti con contributo pari al 80 % della spesa ammessa di Euro 300.000,00.- e pertanto per Euro 240.000,00.-;

L'opera era stata prevista a bilancio con apposita variazione dd. 07.07.2016 e finanziata con fondi propri per la quota di spesa non coperta da contributo provinciale;

Al fine di poter dare corso ai lavori necessitava in primis procedere all'affidamento ad un tecnico esterno dell'incarico della redazione del progetto definitivo e del progetto esecutivo e quindi, in previsione, della relativa Direzione lavori;

Con deliberazione giuntale n. 71 dd. 26.07.2016, esecutiva, si è proceduto ad incaricare di tali adempimenti il medesimo arch. Andrea Tomaselli, avente Studio tecnico in Castel Ivano (TN), approvando lo schema della relativa specifica convenzione, rispettivamente per la progettazione definitiva ed esecutiva per un compenso, comprensivo di rilievo architettonico e topografico, onorari e spese, di Euro 18.759,91.-, cui vanno aggiunti C.N.P.A.I.A. al 4 % ed I.V.A. al 22 %, per complessivi Euro 23.802,58.- e per la relativa Direzione lavori, per un compenso, per onorari e spese, di Euro 15.005,57.-, cui vanno aggiunti C.N.P.A.I.A. al 4 % ed I.V.A. al 22 %, per complessivi Euro 19.039,07.-;

In data 08.09.2016 veniva sottoscritta la relativa convenzione;

Con deliberazione giuntale n. 72 dd. 26.07.2016, esecutiva, si è proceduto ad incaricare il geom. Fontana Federico, avente Studio tecnico in Grigno (TN), del coordinamento delle misure di sicurezza di cui al D.Lgs. n. 81/2008 e s.m., sia in fase progettuale (redazione del Piano per la sicurezza e di coordinamento), sia in fase esecutiva, in affiancamento alla Direzione lavori, dei lavori relativi all'“Adeguamento ed ampliamento del magazzino dei Vigili del Fuoco del Comune di Ospedaletto”, per un compenso, per onorari e spese, di Euro 2.200,00.-, cui vanno aggiunti C.N.P.A.I.A. al 4 % ed I.V.A. al 22 %, per complessivi Euro 2.791,36.-;

Con deliberazione giuntale n. 90 dd. 21.09.2016, esecutiva, si è proceduto ad incaricare il l'ing. Alessandro Smaniotto, avente Studio tecnico in Borgo V. (TN), approvando lo schema della relativa specifica convenzione, della progettazione strutturale definitiva secondo la normativa antisismica nell'ambito dei lavori di “Adeguamento ed ampliamento del magazzino Vigili del

Fuoco Volontari di Ospedaletto”, per un compenso, per onorari e spese, di Euro 2.151,00.-, cui vanno aggiunti C.N.P.A.I.A. al 4 % ed I.V.A. al 22 %, per complessivi Euro 2.729,19.-;

In data 10.01.2017 veniva sottoscritta la relativa convenzione;

In data 03.10.2016, sub prot. com. n. 3795, l’arch. Andrea Tomaselli ha depositato gli elaborati relativi al progetto definitivo, datato 21.09.2016, con integrazione/sostituzione della relazione tecnica (modifica del quadro economico) e della Tav P.03, depositate in data 21.03.2017, acquisite al prot. com. n. 1132;

Dall’analisi del progetto e del quadro di spesa, si evince che per la realizzazione dell’intera opera si preventiva una spesa di complessivi Euro 720.000,00.-, di cui Euro 523.724,27.- per lavori (di cui Euro 14.519,61.- per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso) ed Euro 186.275,73.- per somme a disposizione;

Viene prevista una suddivisione in n. 4 lotti: per i lotti 1 e 2, relativi al magazzino dei VV.F., si preventiva una spesa di complessivi Euro 570.000,00.-, di cui Euro 393.135,25.- per lavori (di cui Euro 8.707,15.- per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso) ed Euro 176.864,75.- per somme a disposizione;

Con deliberazione consiliare n. 13 dd. 23.03.2017, esecutiva, si è provveduto ad approvare, in linea tecnica, il progetto definitivo dei lavori di cui trattasi a firma dell’arch. Andrea Tomaselli, datato 21.09.2016, lotti 1 e 2, per una spesa di complessivi Euro 570.000,00.-, di cui Euro 393.135,25.- per lavori (di cui Euro 8.707,15.- per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso) ed Euro 176.864,75.- per somme a disposizione;

In data 01.08.2017, sub prot. com. n. 2805, l’ing. Alessandro Smaniotto ha depositato gli elaborati relativi al progetto strutturale definitivo, redatto secondo la normativa antisismica, datato ottobre 2016;

In data 17.05.2018, sub prot. com. n. 3795, l’arch. Andrea Tomaselli ha depositato gli elaborati relativi al progetto definitivo (relazione tecnica, computo metrico estimativo ed elenco prezzi unitari) aggiornati al prezzario PAT - edizione 2018, lotti 1 e 2, che prevedono una spesa di complessivi Euro 605.000,00.-, di cui Euro 420.681,42.- per lavori (di cui Euro 8.707,15.- per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso) ed Euro 184.318,58.- per somme a disposizione;

Con deliberazione consiliare n. 12 dd. 28.06.2018, esecutiva, si è provveduto ad autorizzare in deroga, ex artt. 97 e 98 della L.P. 15/2015 e ss.mm.ii, il progetto relativo all’“Adeguamento e ampliamento della Caserma VV.F. di Ospedaletto sulle pp.ed. 398, 347 e 535 e sulle pp.ff. 606/7 e 1787 in C.C. Ospedaletto”;

Gli Uffici comunali hanno acquisito sul progetto tutti i pareri e le autorizzazioni prescritti dalla legge;

Con deliberazione consiliare n. 13 dd. 28.06.2018, successivamente rettificata con deliberazione consiliare n. 28 del 29.11.2018, entrambe esecutive, si è provveduto alla riapprovazione in linea tecnica, ex art. 49 del "Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige", approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 e ss.mm., del progetto definitivo dei lavori di cui in oggetto, a firma dell’arch. Andrea Tomaselli, avente Studio tecnico in Castel Ivano (TN) dd. 21.09.2016, lotti 1 e 2, per gli importo di spesa aggiornati come sopra;

L’opera, a seguito di ulteriore specifica domanda, è stata riammessa, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione della Cassa Provinciale Antincendi n. 47 dd. 28.10.2018, a finanziamento su specifico Fondo per la realizzazione di interventi di manutenzione straordinaria o di adeguamento tecnico delle caserme esistenti con contributo pari al 80 % della spesa ammessa di Euro 605.000,00.- e pertanto per Euro 484.000,00.-;

Con determinazione del Dirigente della Cassa Provinciale Antincendi n.131 di data 14.12.2018 è stato concesso un contributo di Euro 484.000,00.-, pari all’80% della spesa ammissibile di Euro 605.000,00.-, ex “Legge provinciale 22 agosto 1988, n. 26, art. 21 bis, comma 3”;

L’opera è stata nuovamente prevista a bilancio con apposita variazione dd. 19.12.2018 e finanziata con fondi propri per la quota di spesa non coperta da contributo provinciale;

Con deliberazione giunta n. 98 dd. 19.12.2018, esecutiva, si è proceduto, a seguito della

presa d'atto del nuovo costo complessivo dell'opera, a rideterminare/integrare gli importi per la progettazione definitiva, esecutiva e per la Direzione dei lavori a favore del medesimo arch. Andrea Tomaselli per un compenso di complessivi Euro 6.000,00.- cui vanno aggiunti C.N.P.A.I.A. al 4 % ed I.V.A. al 22 %, per totali Euro 7.612,80.-;

Con deliberazione giuntale n. 99 dd. 19.12.2018, esecutiva, si è proceduto ad incaricare l'ing. Alessandro Smaniotto, dello Studio SER.TEC di Borgo V. (TN), approvando lo schema della relativa specifica convenzione, della progettazione strutturale esecutiva secondo la normativa antisismica nell'ambito dei lavori di "Adeguamento ed ampliamento del magazzino Vigili del Fuoco Volontari di Ospedaletto", per un compenso, per onorari e spese, di Euro 2.151,00.-, cui vanno aggiunti C.N.P.A.I.A. al 4 % ed I.V.A. al 22 %, per complessivi Euro 2.729,19.-;

In data 21.12.2018 veniva sottoscritta la relativa convenzione;

In data 27.12.2018, sub prot. com. n. 4863, l'arch. Andrea Tomaselli ha depositato gli elaborati relativi al progetto esecutivo, che prevedono una spesa di complessivi Euro 605.000,00.-, di cui Euro 440.420,25.- per lavori (di cui Euro 8.170,75.- per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso) ed Euro 164.579,75.- per somme a disposizione;

In data 27.12.2018, sub prot. com. n. 4864, l'ing. Alessandro Smaniotto ha depositato gli elaborati relativi al progetto strutturale esecutivo, redatto secondo la normativa antisismica, datato dicembre 2018;

In data 27.12.2018, sub prot. com. n. 4865, il geom. Federico Fontana ha depositato il Piano di sicurezza e coordinamento, corredato dai relativi allegati, datato 15 dicembre 2018;

Tutto ciò premesso e considerato

LA GIUNTA COMUNALE

Valutato il progetto depositato e riconosciuto meritevole di approvazione, rispondente alle indicazioni ed alle aspettative dell'Amministrazione;

Atteso che l'opera in esame viene finanziata come segue:

- per Euro 484.000,00.- mediante contributo Cassa Provinciale Antincendi P.A.T., "Legge provinciale 22 agosto 1988, n. 26, art. 21 bis, comma 3";
- per Euro 121.000,00.- con fondi propri di bilancio, (spesa in parte già sostenuta);

Ritenuto giusto ed opportuno, preso atto dell'acquisizione dei pareri e delle autorizzazioni richieste dalla legge, procedere con l'approvazione a tutti gli effetti del progetto esecutivo, nonché con l'appalto dei lavori, disponendo in merito alle modalità esecutive;

Ravvisata l'opportunità di procedere all'esecuzione dei lavori in economia, mediante cottimo fiduciario, con affidamento dei lavori mediante gara ufficiosa, secondo quanto previsto dall'art. 52, comma 1, della L.P. 10.09.1993 n° 26 e s.m. e dagli artt. 174 e segg. del regolamento di esecuzione di detta L.P. n° 26/1993, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso determinato mediante il massimo ribasso sull'importo posto a base dell'appalto, di non procedere alla valutazione delle offerte anomale, ai sensi dell'articolo 40 della L.P. n° 26/1993 medesima e dell'articolo 63 del relativo regolamento di esecuzione e con l'invito, ai sensi dell'art. 178, comma 1, del relativo regolamento di esecuzione, approvato con D.P.P. 11.05.2012 n. 9-84/Leg., di n. 12 (dodici) ditte ritenute idonee, demandando agli Uffici comunali tutti gli adempimenti all'uopo necessari;

Preso atto che per la gara ufficiosa di che trattasi, in base alla normativa in materia vigente, il Comune dovrà versare a favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione, in base alla deliberazione della medesima Autorità del 05.03.2014, l'importo di Euro 225,00.-, mentre le Ditte invitate/partecipanti alla medesima dovranno versare Euro 35,00.-;

Ritenuto possibile ed opportuno procedere all'approvazione del progetto di cui trattasi a tutti gli effetti, alla determinazione delle modalità esecutive, all'impegno della spesa e quant'altro necessario, secondo la normativa in materia vigente;

Ricordato che l'art. 52 della L.P. 10.09.1993 n° 26 e ss.mm. dispone che la scelta delle ditte da invitare è di competenza del responsabile del procedimento (R.U.P.);

Ritenuto di dare mandato al responsabile del procedimento di autorizzare, qualora necessaria, la consegna anticipata dell'opera, ex art. 46 della L.P. n° 26/1993 e ss.mm., per consentire l'esecuzione dei lavori nel minor tempo possibile;

Acquisiti, secondo quanto prescritto dall'art. 3 della Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità flussi finanziari, i codici: C.U.P. : J37H12003260007 e CIG.: 775248944E;

Vista la L.P. 04.08.2015 n° 15 e ss.mm., ed in particolare l'art. 95 della L.P. 04.08.2015 n° 15 e ss.mm., il quale dispone che le opere pubbliche di competenza delle Comunità, dei Comuni e delle loro forme associative sono deliberate dai rispettivi Organi competenti, in conformità alle previsioni degli strumenti di pianificazione e alle norme vigenti, e se necessari, i provvedimenti o atti di assenso previsti dall'art. 82 della predetta legge provinciale (procedimento di rilascio del permesso di costruire);

Vista la normativa in materia vigente, in particolare la sopracitata L.P. 15.11.1993 n° 36 e s.m., la L.P. 10.09.1993 n° 26 e s.m. ed il relativo regolamento di esecuzione, nonché la L.P. 2/2016 in materia di lavori pubblici;

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Vista la L.P. n. 18/2015 "Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della L. n. 42/2009);

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.;

Vista la Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige" e ss.mm.;

Visto il Testo unico delle Leggi regionali sull'ordinamento contabile e finanziario dei comuni della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 01 febbraio 2005 n. 4/L, coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 05 febbraio 2013 n. 1 e dalla legge regionale 09 dicembre 2014 n. 11, per quanto compatibile con la normativa in materia di armonizzazione contabile;

Visto il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali approvato con D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e s.m., per quanto compatibile con la normativa in materia di armonizzazione contabile;

Visto lo Statuto comunale;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 03 del 28.02.2018, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018-2020;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 07.03.2018, con la quale si è provveduto ad approvazione l'Atto Programmatico di indirizzo per l'esercizio finanziario 2018-2020";

Ritenuto che sussistano i presupposti dell'urgenza di cui all'art. 183, comma 4, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 03 maggio 2018, n. 2, consentendo in tal modo da subito l'avvio delle procedure di appalto dei lavori;

Preso atto dei pareri di cui all'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 03 maggio 2018, n. 2, espressi in forma digitale come di seguito:

Parere di regolarità tecnica.

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 03 maggio 2018, n. 2 e ss.mm., parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa";

Il Responsabile del servizio

f.to geom. Roberto De Martin Del Zotto

Parere di regolarità contabile.

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 03 maggio 2018 n.2 e ss.mm., parere favorevole di regolarità contabile;

Il Responsabile del servizio
f.to dott.ssa Sara Trentin

Accertata la propria competenza;
Con i voti favorevoli unanimi dei presenti e votanti, legalmente espressi,

d e l i b e r a

- Di approvare, per le finalità di cui in premessa, a tutti gli effetti, il progetto esecutivo relativo ai lavori di "Adeguamento e ampliamento della Caserma VV.F. di Ospedaletto sulle pp.ed. 398, 347 e 535 e sulle pp.ff. 606/7 e 1787 in C.C. Ospedaletto" a firma dell'arch. Andrea Tomaselli, avente Studio tecnico in Castel Ivano (TN), datato 18.12.2018, lotti 1 e 2, per una spesa di complessivi Euro 605.000,00.-, di cui Euro 440.420,25.- per lavori (di cui Euro 8.170,75.- per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso) ed Euro 164.579,75.- per somme a disposizione, come da seguente quadro economico di spesa:

A) LAVORI

	%	cat.	descrizione	
a1	59%	OG	Edifici civili e industriali	€ 258.934,52
a1	12%	OS6	Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi	€ 52.459,03
a1	12%	OS7	Finiture di opere generali di natura edile e tecnica	€ 52.088,99
a1	2%	OS3	Impianti idrico-sanitario, cucine, lavanderie	€ 6.822,30
a1	8%	OS28	Impianti termici e di condizionamento	€ 34.749,23
a1	6%	OS30	Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e tel.	€ 27.195,43
			Totale a1	€ 432.249,50
a2	2%		Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	€ 8.170,75
A			Totale lavori a base d'asta	€ 440.420,25 a1+a2

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b1	Imprevisti su A (5%)	€ 21.900,36
b2	Spese tecniche e consulenze specialistiche (ril. topografico p. prelim, p.defini, p.ese., D.L., contabilità, sicurezza prog. e esecuz.)	€ 58.079,23
b3	Spese varie per avvio lavori, acquisizione area, spost. strada (frazionamento e accatastamento, collaudo strutture, attestato prest., energetica spese spostamento cabina.)	€ 18.652,79
b4	Contributo CNPAIA (4% su b2)	€ 2.323,17
b5	IVA su lavori (10% su A+b1)	€ 46.232,06
b6	IVA su spese tecniche e spese varie (22% su b2+b3+b4)	€ 17.392,14

B	Totale somme a disposizione	€ 164.579,75^{b1++b6}
	TOTALE OPERA	€ 605.000,00^{A+B}

2. Di dare atto che il progetto di cui al precedente punto del dispositivo si compone dei seguenti elaborati tecnici, chiamati a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento seppure non allegati materialmente:

PROGETTO ARCHITETTONICO

Relazione tecnica

Tavole stato attuale

A.01 Inquadramento generale e rilievo topografico

A.02 Sezioni del terreno

A.03 Pianta piano seminterrato

A.04 Sezioni dell'edificio

Tavole di progetto

P.01 Planimetria generale e rilievo topografico

P.02 Sezioni del terreno

P.03 Pianta piano seminterrato e soppalco

P.04 Pianta piano rialzato e copertura accesso

P.05 Prospetti e sezioni dell'edificio

Tavole di raffronto

R.01 Stato di raffronto

Dettagli costruttivi

E.01 Abaco pavimenti, battiscopa e rivestimenti

E.02 Abaco soffitti e rivestimenti esterni

E.03 Abaco dei serramenti interni ed esterni

E.04 Pareti attrezzate

E.05 Planimetria e allacciamenti cabina elettrica

E.06 Prospetti e piante cabina elettrica

PROGETTO STRUTTURALE

PROGETTO IMPIANTO ELETTRICO

EL.01 Relazione tecnica, illuminotecnica e schemi quadri elettrici

EL.02 Layout impianto elettrico

PROGETTO DELL'IMPIANTO TERMO-IDRAULICO

Relazione tecnica impianto termo-idraulico

Relazione legge 10 sul risparmio energetico

TI.01 Schema generale impianto

TI.02 Impianto riscaldamento - distribuzione

TI.03 Impianto idrico-sanitario - distribuzione

TI.04 Impianti scarichi - distribuzione

PROGETTO STATICO

TAVOLA TS01 Pianta fondazioni dell'ampliamento

TAVOLA TS02 Particolari delle fondazioni/pilastri

TAVOLA TS03 Travi di fondazione

TAVOLA TS04 Pianta del solaio dell'ampliamento

TAVOLA TS05 Muri di contenimento esterni

RS1 Relazione di calcolo

RS2 Relazione illustrativa dei materiali

RS3 Programma della manutenzione

PIANO DI COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA

Piano di sicurezza e coordinamento

Allegato A - diagramma di Gantt

Allegato B – analisi e valutazione dei rischi

Allegato C – stima dei costi della sicurezza

Allegato D – planimetria intervento fase 1

Allegato F – planimetria intervento fase 2

Fascicolo dell'opera

3. Di dare atto che per il finanziamento della spesa come sopra quantificata si intende provvedere per Euro 484.000,00.- mediante contributo della Cassa Provinciale Antincendi della P.A.T., di cui da ultimo la deliberazione del Consiglio della Cassa Provinciale Antincendi n. 47 di data 29 ottobre 2018 e la determinazione del Dirigente della Cassa Provinciale Antincendi n.131 di data 14.12.2018, e per Euro 121.000,00.- (parte non coperta da contributo PAT) con fondi propri di bilancio, spesa in parte già sostenuta;
4. Di impegnare la spesa - al netto degli importi citati in premessa riguardanti le spese tecniche già sostenute e finanziate in precedenti esercizi con fondi propri - derivante dal presente provvedimento, a carico del bilancio 2018-2020 esercizio finanziario, nel seguente modo, dando atto che l'obbligazione giuridica diventerà eseguibile nel corso del 2019:

Missione	Programma	Titolo	2° livello	3° livello	4° livello	5° livello	Capitolo	Importo Euro	Anno di esigibilità
11	1	2	2	1	99	999	3241	537.018,67	2019

5. Di dare atto che le spese tecniche relative a:
 - redazione del progetto preliminare, incarico affidato con delibera di Giunta n. 23 dd 13.03.2014, sono state imputate al cap. 3100, gestione 2013, per un importo di Euro 8.372,36.-;
 - redazione del progetto definitivo/esecutivo, incarico affidato con delibera di Giunta n. 71 dd. 26.07.2016, sono state imputate al cap. 3241, gestione 2016, per un importo di Euro 23.802,58.-;
 - direzione lavori, incarico affidato con delibera di Giunta n. 71 dd 26.04.2016, sono state imputate al cap. 3241, gestione 2016, per un importo di Euro 19.039,07.-;
 - coordinamento delle misure di sicurezza, incarico affidato con delibera di Giunta n. 72 dd. 26.07.2016, sono state imputate al cap. 3241, gestione 2016, per un importo di Euro 2.791,36.-;
 - antisismica, incarico affidato con delibera di Giunta n. 90 dd 21.09.2016, gestione 2016, per un importo di Euro 2.729,19.-;
 - rideterminazione importi progettazione definitiva/esecutiva e direzione lavori, incarico affidato con delibera di Giunta n. 98 dd 19.12.2018, gestione 2018, per un importo di Euro 7.612,80.-;
 - progettazione strutturale antisismica, incarico affidato con delibera di Giunta n. 99 dd 19.12.2018, gestione 2018, per un importo di Euro 3.633,97.-,
 per un totale complessivo di Euro 67.981,33.-, e ne verrà tenuto conto in sede di rendicontazione dell'opera;
6. Di disporre che l'esecuzione dei lavori avvenga in economia, mediante cottimo fiduciario, con affidamento dei lavori mediante gara ufficiosa telematica, secondo quanto previsto dall'art. 52, comma 1, della L.P. 10.09.1993 n° 26 e ss.mm. e dagli artt. 174 e segg. del regolamento di esecuzione di detta L.P. n° 26/1993, approvato con D.P.P. 11.05.2012 n. 9-84/Leg., con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso determinato mediante il massimo ribasso sull'importo posto a base dell'appalto, di non procedere alla valutazione delle offerte anomale, ai sensi dell'articolo 40 della L.P. n° 26/1993 medesima e dell'articolo 63 del relativo

regolamento di esecuzione e con l'invito, a' sensi dell'art. 178, comma 1, del sopracitato regolamento di esecuzione della L.P. n° 26/1993 e ss.mm., di n. 12 (dodici) ditte specializzate ritenute idonee;

7. Di demandare al responsabile del procedimento (R.U.P.) la scelta delle ditte da invitare come previsto dall'art. 54 della L.P. 10.09.1993 n° 26 e ss.mm.ii.;
8. Di affidare al Servizio segreteria gli adempimenti necessari per lo svolgimento della gara per l'affidamento dei lavori di cui al punto 1.;
9. Di autorizzare, qualora necessaria, la consegna anticipata dell'opera, ex art. 46 della L.P. n° 26/1993 e ss.mm., per consentire la più celere esecuzione dei lavori;
10. Di prendere atto che per la procedura di gara di cui al precedente punto 8. il Comune è tenuto al versamento all'Autorità Nazionale Anticorruzione, in base alla deliberazione della medesima Autorità del 20.12.2017, l'importo di Euro 225,00.-, somma che troverà imputazione sul medesimo cap. 3241, relativo all'opera, mentre le Ditte invitate/partecipanti alla medesima dovranno versare Euro 35,00.-;
11. Di dichiarare la presente Deliberazione **immediatamente eseguibile**, all'unanimità dei voti espressi in forma palese, ai sensi dell'art. 183, comma 4, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 03 maggio 2018, n. 2.

Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 23/92 e ss.mm., avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:

- a) opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art. 183, comma 5, della L.R 03.05.2018 n. 2 e s.m.;*
- b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104;*
- c) in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.*

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

OGGETTO	Approvazione a tutti gli effetti del progetto esecutivo lavori di "Adeguamento e ampliamento della Caserma VV.F. di Ospedaletto sulle pp.ed. 398, 347 e 535 e sulle pp.ff. 606/7 e 1787 in C.C. Ospedaletto". Approvazione modalità esecutive. Impegno della spesa. CUP: J37H12003260007 - CIG.: 775248944E.
---------	--

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco
F.to Felicetti Ruggero

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

IL Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Biscaro Sonia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PARERE DI REGOLARITA' DEL RESPONSABILE

Ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e s.m.

Oggetto: Approvazione a tutti gli effetti del progetto esecutivo lavori di "Adeguamento e ampliamento della Caserma VV.F. di Ospedaletto sulle pp.ed. 398, 347 e 535 e sulle pp.ff. 606/7 e 1787 in C.C. Ospedaletto". Approvazione modalità esecutive. Impegno della spesa. CUP: J37H12003260007 - CIG.: 775248944E.

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa”;*

*per la motivazione indicata con nota:

Data 28-12-18

Il Responsabile del servizio
F.to De Martin Del Zotto Roberto

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

PARERE DI REGOLARITA' DEL RESPONSABILE

Ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e s.m.

Oggetto: Approvazione a tutti gli effetti del progetto esecutivo lavori di "Adeguamento e ampliamento della Caserma VV.F. di Ospedaletto sulle pp.ed. 398, 347 e 535 e sulle pp.ff. 606/7 e 1787 in C.C. Ospedaletto". Approvazione modalità esecutive. Impegno della spesa. CUP: J37H12003260007 - CIG.: 775248944E.

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere Favorevole di regolarità contabile;*

*per la motivazione indicata con nota:

Data 28-12-18

Il Responsabile del servizio
F.to Trentin Sara

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 100 del 28-12-2018

Oggetto: Approvazione a tutti gli effetti del progetto esecutivo lavori di "Adeguamento e ampliamento della Caserma VV.F. di Ospedaletto sulle pp.ed. 398, 347 e 535 e sulle pp.ff. 606/7 e 1787 in C.C. Ospedaletto". Approvazione modalità esecutive. Impegno della spesa. CUP: J37H12003260007 - CIG.: 775248944E.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all'albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 10 giorni consecutivi con numero di registrazione 4 all'albo pretorio on line del sito www.comune.ospedaletto.tn.it.

Contestualmente all'affissione all'albo la presente deliberazione viene comunicata ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 79 comma 2 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e s.m.

- Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile

IL RESPONSABILE
Dott.ssa Biscaro Sonia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 100 del 28-12-2018

Oggetto: Approvazione a tutti gli effetti del progetto esecutivo lavori di "Adeguamento e ampliamento della Caserma VV.F. di Ospedaletto sulle pp.ed. 398, 347 e 535 e sulle pp.ff. 606/7 e 1787 in C.C. Ospedaletto". Approvazione modalità esecutive. Impegno della spesa. CUP: J37H12003260007 - CIG.: 775248944E.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

IL RESPONSABILE
Biscaro Sonia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa